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Luonnos hallituksen esitykseksi energiatehokkuuslain ja eräiden muiden lakien 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta antaa lausuntonsa hallituksen 
esitysluonnoksesta energiatehokkuuslain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta. Nykyiseen 
energiatehokkuuslakiin tulisi säädöksiä mm. energiatehokkuus ensin -periaatteesta, 
energiahallintajärjestelmän käyttöönotosta, energiakatselmuksista sekä lämmityksestä ja 
jäähdytyksestä. Ehdotetuilla muutoksilla pantaisiin täytäntöön EU:n uudistettua 
energiatehokkuusdirektiiviä.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK on sitoutunut kunnianhimoiseen ilmastopolitiikkaan ja näkee, että 
se voidaan toteuttaa yritysten kilpailukyky säilyttäen ja si-tä jopa parantaen. Vihreässä siirtymässä 
on merkittävää kasvupotentiaalia ja uusia vientimahdollisuuksia suomalaisille yrityksille. Energian 
tehokkaalla käytöllä on mahdollista vaikuttaa sekä päästöihin että energiakustannuksiin.

EK näkee, että ehdotetut lainsäädäntömuutokset ovat energiatehokkuusdirektiivin vaatimusten 
mukaisia ja sen sallimat liikkumavarat on hyvin otettu käyt-töön. Esimerkiksi energiakatselmusten 
osalta voitaisiin valita konserni- tai yritystason väliltä, mikä mahdollistaisi tarkoituksenmukaisen 
katselmustavan yri-tyksessä. Energiatehokkuus ensin -periaatteen kirjaus lakiin on uutta, joten sen 
osalta olisi hyvä seurata vaikutuksia investointien etenemiseen ja rapor-tointitaakan kasvuun. 

Suomessa on hyödynnetty tuloksekkaasti vapaaehtoista energiatehokkuuden sopimustoimintaa jo 
90-luvulta lähtien, mikä on poikkeuksellista koko maail-massa. Sekä yritykset että hallinto ovat olleet 
tähän toimintaan hyvin tyytyväisiä, mitä osoittaa neuvoteltu jatko seuraavalle sopimuskaudelle 
2026–2035. EK pitää hyvänä, että esitysluonnoksessa kannustetaan sopimustoimintaan antamalla 
siihen liittyneille vaihtoehtoisia toteuttamistapoja pakollisille energian-hallintajärjestelmille ja 
energiakatselmuksille. Lisäksi EK haluaa nostaa esiin sen, että sopimustoiminnassa tärkeitä 
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kannustumia ovat olleet energiatuet in-vestointien saattamisesta kannattavuusrajan yli. EK 
toivookin, että energiatuet nostettaisiin aiempien vuosien tasolle uudella sopimuskaudella. 
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